EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO - ELEIÇÕES 2020

Em virtude da ocupação do espaço, onde seria realizada a nossa convenção no dia 12 de Setembro de 2020, o

PRTB DIREÇÃO MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, por seu Presidente DAVID SALOMÃO DOS SANTOS

LIMA, no exercicio de suas atribuiçðes legais e estatutárias, vem CONVOCAR Os CONVENCIONAIS em uma nova

data, nos termos dos artigos 22 e 36 do Estatuto Partidário, para a CONVENÇÃO MUNICIPAL PARA AS ELEIÇOES

2020, a ser realizada no dia 13 de Setembro 2020, com inicio às 09:00 horas e encerramento às 17:00 horas,

nesta cidade de Vitória da Conquista, no endereço da Câmara Municipal de Vereadores, rua Coronel Gugé, ng

150, Centro, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Deliberação sobre Coligação Majoritária;

Escolha de Candidatos(as) a Prefeito(a) e Vice-Prefeitola);

3. Escolha de Candidatos(as) a Vereador(a)};

Sorteio dos números de candidatura e escolha de nomes de urna;

Indicação de representantes/delegados(as);
Delegação de legitimidade e poderes de deliberação à Comissäo Executiva no periodo eleitoral; 6.

Assuntos gerais de interesse do partido e seus candidatos na campanha eleitoral.

Vitório da Conquisto, oito de setembro de 2020.

Atenciosamente,

DS
DAVID SALOMÃO DOS SANTOS LIMA

Presidente PRTB Municipal de Vitória da Conquista

{ "type": "Document", "isBackSide": false }